[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№______

«________» _________ 2022 г.
                                                  г. Нижнекамск
О дополнительных мерах по обеспечению бесперебойного движения
транспорта в сложных погодных метеоусловиях на территории
Нижнекамского муниципального района
В связи с продолжающимися на территории Республики Татарстан неблагоприятными метеорологическими условиями, сложившимися под влиянием чередующихся циклонов и антициклонов и в целях обеспечения безопасности населения Нижнекамского муниципального района, безаварийного функционирования объектов жизнеобеспечения и транспорта в сложных метеоусловиях, в связи с досрочным исполнением муниципального контракта №600 от 20.12.2021 г. по зимним видам работ, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:
1. Департаменту по бюджету и финансов муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (Логинова С.Н.):
подготовить и вынести на рассмотрение Нижнекамского городского Совета проект решения о внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета от 17 декабря 2021 года № 68 «О бюджете города Нижнекамска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающий выделение МБУ Дирекции единого заказчика г.Нижнекамска дополнительных денежных средств на проведение работ по ликвидации снежных заносов и вывоза снега с территории города Нижнекамска.
2. Дирекции единого заказчика города Нижнекамска (Нафиков И.Р.) в соответствии с введенным решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан от 12.01.2022 № 1-22р режимом повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и план «Буран»:
провести анализ рынка исполнителей услуг для определения наименьшей цены предложения и в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для. обеспечения государственных и муниципальных нужд», в пределах доведенных до МБУ Дирекции единого заказчика г. Нижнекамска лимитов бюджетных обязательств, обеспечить заключение дополнительного муниципального контракта на содержание дорог в зимний период.

3. Контроль исполнения решения возложить на первого заместителя председателя КЧС и ОПБ - Руководителю Исполнительного комитета г.Нижнекамска Болтикова Ю.В.
Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
                                                                                                               Р.Х. Муллин